MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS CAMPINA GRANDE

Portaria n° 028/2020-Campus Campina Grande, 	 de 13 de fevereiro de 2020.

O Diretor-Geral do Campus Campina Grande do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeado pela Portaria n° 2.840/2018-Reitoria de 30/11/2018,
publicada no DOU de 03/12/2018, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto na
Portaria n° 2628/2019-Reitoria, de 28/11/2019, tendo em vista o ofício n° 28/2020 —
CCLF/DDE/DG/CG/REITORIA/IFPB,

RESOLVE:

I — Designar os servidores Francisco Geraldo da Costa Filho, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Alex Sander Barros Queiroz, Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, Bruno Formiga Guimarães, Professor do Ensino Básico, Técnico e
Tecnológico, Erbson Jecelino Gonçalves Pedro, Técnico em Assuntos Educacionais, Luciano
Feitosa do Nascimento, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, Maxwell Aragão
Marques Nogueira, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, e Valdenes Carvalho
Gomes, Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, todos do Quadro Permanente de
Pessoal deste Instituto, Cam pus Campina Grande, e Alessandra Pereira Idelfonso e Letícia Leal
Santiago, estudantes do Curso Superior de Licenciatura em Física, para, sob a presidência do
primeiro, comporem o Colegiado do Curso Superior de Licenciatura em Física do Cam pus Campina
Grande;

II — Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
presente data.

ose mo unes
Direto 	1 do Campas Campina Grande

Segunda via: Servidor

	00000001